
 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE   

SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE 
SETTORE ACCOGLIENZA STUDENTI STRANIERI 

DETERMINA N.  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la comunicazione CRUI del 11/09/2019 relativa all’assegnazione di n. 100 Borse di studio in servizi per 

studenti con protezione internazionale promosse dal Ministero dell’Interno e dalla stessa CRUI del valore di € 

5.231,58 cad.; 

CONSIDERATA l’imputazione di tale somma alla voce COAN 4.1.1.1.3.11 – “Altri interventi a favore di studenti 

“ – U.A. Servizio Internazionalizzazione – (Area Internazionalizzazione, Ricerca e Terza Missione); Sigg. Nadeem 

Muhammad matricola n. 4441933 e Missia Robert matricola n. 4726021 

CONSIDERATO che i Sigg. Nadeem Muhammad matricola n. 4441933 e Missia Robert matricola n. 4726021 

risultano assegnatari di una borsa per l’a.a. 2019/20; 

CONSIDERATO che agli studenti citati è stato assegnato un Alloggio Aliseo e il diritto al servizio mensa, e 

che l’Ateneo si è impegnato al rimborso dei costi sostenuti per una somma pari a € 3.714,00 (di cui € 2.058,00 per 

l’alloggio ed € 1.656,00 per la mensa);   

CONSIDERATO che detratta la suddetta quota dall’importo di ogni borsa rimane una disponibilità pari a € 

1.517,58;  

VISTA le richieste del Sig. Nadeeem e del Sig. Missia dell’11/03/2020 di poter usufruire di un abbonamento 

annuale a mezzo pubblico di trasporto, specificando altresì le motivazioni di tale richiesta;   

CONSIDERATO che la CRUI, ha comunicato in data 25/11/2019 che i beneficiari della borsa hanno “diritto 

innanzitutto ai servizi di vitto e alloggio e, laddove compatibile con il budget previsto, anche a servizi aggiuntivi”; 

VISTA la comunicazione dell’AMT con cui viene comunicato il costo dell’abbonamento annuale;  

 

DETERMINA 

 

- di acquistare due abbonamenti annuali a nome degli studenti Nadeem Muhammad, al costo di  € 395,00 

(€359,09 + IVA 10%) e Missia Robert al costo di € 255,00 (€ 231,82 + IVA 10%) come da richiesta dell’Azienda 

Mobilità Trasporti di Genova; 

- di liquidare la spesa di € 650,00 (compresa IVA 10%) imputandola alla voce COAN 4.1.1.1.3.11 “Altri 

interventi a favore di studenti” – U.A.  Servizio Internazionalizzazione Cod. 100288 –  U.O. Area  

Internazionalizzazione, Ricerca e Terza Missione Cod. 100033 – CIG Z5F2D1D705 

 

Genova,  

          

         IL DIRETTORE GENERALE 

                     Dott. Cristian Borrello 


